
Dz.U./S S207
27/10/2017
427879-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 10

27/10/2017 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:427879-2017:TEXT:PL:HTML

Polska-Żary: Usługi odbioru ścieków, usuwania odpadów, czyszczenia/sprzątania i usługi ekologiczne
2017/S 207-427879

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Żary o statusie miejskim
Rynek 1-5
Żary
68-200
Polska
Tel.:  +48 684708313
E-mail: anna.lemanska@um.zary.pl 
Faks:  +48 684708390
Kod NUTS: PL432
Adresy internetowe:
Główny adres: www.bip.zary.pl

I.2) Wspólne zamówienie

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.bip.zary.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Świadczenie usług odbierania, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych zebranych od właścicieli
zamieszkałych nieruchomości zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Żary o statusie.
Numer referencyjny: WZP.271.1.26.2017

II.1.2) Główny kod CPV
90000000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

mailto:anna.lemanska@um.zary.pl
www.bip.zary.pl
www.bip.zary.pl


Dz.U./S S207
27/10/2017
427879-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 10

27/10/2017 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 10

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
zamieszkałych nieruchomości w Gminie Żary o statusie miejskim i ich transport do miejsc unieszkodliwiania
lub odzysku oraz zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych z wyłączeniem odpadów
ulegających biodegradacji, wskazanych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym rozdział
III SIWZ, w sposób zapewniający osiągnięcie przez Gminę odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania
do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających
biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z przepisami prawa. Przedmiot zamówienia podzielony
został na 2 części. Szczegółowy zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia w podziale na obie części określony
został w rozdziale III SIWZ „opis przedmiotu zamówienia”.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części
Maksymalna liczba części, które mogą zostać udzielone jednemu oferentowi: 2

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Świadczenie usług odbierania zmieszanych odpadów komunalnych i ulegających biodegradacji odpadów
zielonych i bioodpadów od właścicieli zamieszkałych nieruchomości i ich transport do RIPOK w Marszowie
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90000000
90500000
90512000
90513100
90533000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL432

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są usługi gospodarowania odpadami komunalnymi poprzez odbieranie i transport
zmieszanych odpadów komunalnych i ulegający biodegradacji odpadów zielonych i bioodpadów do RIPOK
w Marszowie, powstałych na wszystkich zamieszkałych nieruchomościach, położonych w granicach
administracyjnych Gminy Żary o statusie miejskim, od dnia podpisania umowy do 31.12.2018 r., w tym
odbieranie i transport odpadów komunalnych nie wcześniej niż: od 1.1.2018 r.
Wykaz zamieszkałych nieruchomości objętych zamówieniem, położonych na terenie Gminy Żary o statusie
miejskim, przedstawia załącznik do Opisu przedmiotu zamówienia. Wykaz zawiera: nazwy ulic, numery
nieruchomości, ilość osób zamieszkałych, rodzaj zbiórki na nieruchomości; N – nieselektywna, S – selektywna.
Szczegółowy zakres rzeczowy części I przedmiotu zamówienia określony został w rozdziale III SIWZ „opis
przedmiotu zamówienia”.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Częstotliwość odbioru odpadów ulegających biodegradacji i bioodpadów / Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: Emisja spalin / Waga: 20
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość



Dz.U./S S207
27/10/2017
427879-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 10

27/10/2017 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 10

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2018
Koniec: 31/12/2018
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Świadczenie usług odbierania selektywnie zebranych odp. komunal. – z wyłączeniem odp. uleg. biodegrad. –
od właści. zamieszk. nieruch., ich transport do miejsc unieszkodl. lub odzysku oraz zagospod.
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90000000
90500000
90512000
90513100
90533000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL432

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest usługa odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych z wyłączeniem
odpadów ulegających biodegradacji, powstałych na wszystkich zamieszkałych nieruchomościach położonych
w granicach administracyjnych Gminy Żary o statusie miejskim, ich transport do miejsc unieszkodliwiania lub
odzysku oraz zagospodarowanie. Usługa będzie realizowana od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2018r.,
w tym odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych nie wcześniej niż: od 1.1.2018 r.
Wykaz zamieszkałych nieruchomości objętych zamówieniem, położonych na terenie Gminy Żary o statusie
miejskim, przedstawia załącznik do niniejszego Opisu przedmiotu zamówienia. Wykaz zawiera: nazwy ulic,
numery nieruchomości, ilość osób zamieszkałych, rodzaj zbiórki na nieruchomości; N – nieselektywna, S –
selektywna. Szczegółowy zakres rzeczowy części II przedmiotu zamówienia określony został w rozdziale III
SIWZ „opis przedmiotu zamówienia”.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Częstotliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych w zabudowie wielorodzinnej /
Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: Emisja spalin / Waga: 20
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość



Dz.U./S S207
27/10/2017
427879-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 10

27/10/2017 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 10

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2018
Koniec: 31/12/2018
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca winien posiadać kompetencje lub uprawnienia do prowadzenia określonej działalności zawodowej.
W zakresie części I i II przedmiotu zamówienia warunek uznany zostanie za spełniony, jeżeli wykonawca
wykaże się posiadaniem:
— wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, prowadzonego przez Burmistrza Miasta Żary,
— zezwolenia na transport odpadów zgodnie z ustawę z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2016 r.,
poz. 1987).
W celu potwierdzenia spełniania niniejszego warunku:
a) wykonawca załącza do oferty aktualne na dzień składania ofert oświadczenie stanowiące wstępne
potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania oraz spełnia warunki udziału w
postępowaniu w formie jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia.
b) na wezwanie zamawiającego, wykonawca w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunku
udziału w postępowaniu, dotyczącego kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności
zawodowej, zobowiązany jest do złożenia następujących dokumentów:
— wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, prowadzonego przez Burmistrza Miasta Żary,
— zezwolenia na transport odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2016 r., poz.
1987),

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca winien znajdować się w sytuacji ekonomicznej lub finansowej zapewniającej wykonanie
zamówienia, tj.
w zakresie części I przedmiotu zamówienia:
warunek uznany zostanie za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że:
— posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż 160 000 PLN,
— wskaźnik bieżącej płynności finansowej za ostatni rok obrotowy kształtuje się na poziomie nie mniejszym niż
1,5 liczonego jako stosunek aktywów bieżących do zobowiązań bieżących.



Dz.U./S S207
27/10/2017
427879-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 10

27/10/2017 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 10

w zakresie części II przedmiotu zamówienia:
warunek uznany zostanie za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że:
— posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż 160 000 PLN,
— wskaźnik bieżącej płynności finansowej za ostatni rok obrotowy kształtuje się na poziomie nie mniejszym niż
1,5 liczonego jako stosunek aktywów bieżących do zobowiązań bieżących.
Uwaga:
W przypadku składania ofert na obie części zamówienia przez tego samego wykonawcę, wymaganie w
zakresie posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej określone dla tych części sumuje się, tzn. w
takim przypadku warunek uznany zostanie za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada środki finansowe
lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż 320 000 PLN.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
W celu potwierdzenie spełniania przez wykonawcę warunku udziału w postępowaniu, dotyczącego sytuacji
ekonomicznej lub finansowej:
a) wykonawca załącza do oferty aktualne na dzień składania ofert oświadczenie stanowiące wstępne
potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania oraz spełnia warunki udziału w
postępowaniu w formie jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia.
b) na wezwanie zamawiającego, wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę
przedmiotowego warunku udziału w postępowaniu, zobowiązany jest do złożenia następujących dokumentów:
— sprawozdania finansowego albo jego część, w przypadku gdy sporządzenie sprawozdania wymagane jest
przepisami prawa kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, a jeżeli podlega ono
badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości, również odpowiednio z opinią o
badanym sprawozdaniu albo jego części, a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do sporządzenie
sprawozdania finansowego, innych dokumentów określających na przykład obroty oraz aktywa i zobowiązania –
za ostatni rok obrotowy, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres,
— informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej potwierdzającej wysokość
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1
miesiąc przed upływem terminu składania ofert.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca winien posiadać zdolności techniczne lub zawodowe, zapewniające wykonanie zamówienia, tj.:
a) doświadczenie
— w zakresie części I przedmiotu zamówienia:
warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem
terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał lub wykonuje nadal usługi polegające na odbiorze odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości w sposób ciągły przez okres minimum 12 miesięcy o masie łącznej
minimum 10.000 Mg/rok.,
— w zakresie części II przedmiotu zamówienia:
warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem
terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał lub wykonuje nadal usługi polegające na odbiorze
selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w sposób ciągły przez okres
minimum 12 miesięcy o masie łącznej minimum 1.000 Mg/rok.,
b) potencjał techniczny (narzędzia wyposażenie zakładu, urządzenia techniczne)
— w zakresie części I zamówienia:



Dz.U./S S207
27/10/2017
427879-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 10

27/10/2017 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 10

Warunek dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym zostanie uznany za spełniony jeżeli
Wykonawca wykaże się, iż dysponuje:
— co najmniej czterema (4) pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
— co najmniej dwoma (2) pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów
komunalnych,
— co najmniej jednym (1) pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej,
— bazą magazynowo – transportową usytuowaną i wyposażoną zgodnie z wymaganiami § 2 rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 11.1.2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U. 2013.122).
— w zakresie części II zamówienia:
Warunek dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym zostanie uznany za spełniony jeżeli
Wykonawca wykaże się, iż dysponuje:
— co najmniej trzema (3) pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów
komunalnych,
— co najmniej dwoma (2) pojazdami do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej,
— bazą magazynowo – transportową usytuowaną i wyposażoną zgodnie z wymaganiami § 2 rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. 2013.122).
Uwaga:
W przypadku składania ofert na obie części zamówienia przez tego samego wykonawcę, wymaganie w
zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym, zostanie uznane za spełnione, jeżeli
Wykonawca wykaże, iż dysponuje:
— co najmniej czterema (4) pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
— co najmniej trzema (3) pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów
komunalnych,
— co najmniej dwoma (2) pojazdami do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej,
— bazą magazynowo – transportową usytuowaną i wyposażoną zgodnie z wymaganiami § 2 rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 11.1.2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U. 2013.122).
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
W celu potwierdzenie spełniania przez wykonawcę warunku udziału w postępowaniu, dotyczącego zdolności
technicznej lub zawodowej:
a) wykonawca załącza do oferty aktualne na dzień składania ofert oświadczenie stanowiące wstępne
potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania oraz spełnia warunki udziału w
postępowaniu w formie jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia.
b) na wezwanie zamawiającego, wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę
przedmiotowego warunku udziału w postępowaniu, zobowiązany jest do złożenia następujących dokumentów:
— wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w
okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest
krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz
których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane
lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty
wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych
lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie
jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych



Dz.U./S S207
27/10/2017
427879-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 10

27/10/2017 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 10

lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie
powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, wg wzoru załącznika
odpowiednio 2a lub 2b.
— wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania
zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami, wg wzoru załącznika
odpowiednio 3a lub 3b.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 05/12/2017
Czas lokalny: 09:45

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 02/02/2018

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 05/12/2017
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Urząd Miejski w Żarach,
pl. Rynek 1-5, 68-200 Żary,
pok. 302.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych



Dz.U./S S207
27/10/2017
427879-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 10

27/10/2017 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 10

VI.3) Informacje dodatkowe:
Z postępowania o udzielenie zamówienia wykluczy się wykonawcę, w stosunku do którego zachodzi
którakolwiek z okoliczności, o których mowa w art. 24. ust. 1 pkt 12 -23 lub ust. 5 pkt. 1 i 8 ustawy pzp.
Na potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia::
a) wykonawca załącza do oferty aktualne na dzień składania ofert oświadczenie stanowiące wstępne
potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania oraz spełnia warunki udziału w
postępowaniu w formie jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia.
b) wykonawca, w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej zamawiającego informacji,
o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy pzp, przekazuje zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub
braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz
ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą,
który złożył ofertę na tę samą część zamówienia, nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o
udzielenie zamówienia.
c) na wezwanie zamawiającego, wykonawca w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia, zobowiązany
jest do złożenia następujących dokumentów:
— informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy pzp,
wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
— zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z
opłacaniem podatków, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, lub
innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym
w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w
całości wykonania decyzji właściwego organu;
— zaświadczenia właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca nie zalega
z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące
przed upływem terminu składania ofert, lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca zawarł
porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub
grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu;
— odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia
na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy;
— oświadczenia wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej decyzji
administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub
zdrowotne albo – w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji – dokumentów potwierdzających dokonanie
płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia
w sprawie spłat tych należności;
— oświadczenia wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu
ubiegania się o zamówienia publiczne;
— oświadczenia wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których mowa w
ustawie z dnia 12.1.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 716);
2. Wykonawca zapewni jako część swojej oferty wadium:
— dla część I: w wysokości: 25 000 PLN,
— dla części II: w wysokości: 25 000 PLN,



Dz.U./S S207
27/10/2017
427879-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 9 / 10

27/10/2017 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

9 / 10

w formie i na zasadach określonych w SIWZ.
3. Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia aukcji elektronicznej.
4. SIWZ zamieszczona będzie na stronie internetowej zamawiającego: www.bip.zary.pl.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postepu 17A
Warszawa
02-676
Polska

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki
ochrony prawnej określone w Dziale VI ustawy Pzp. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu
oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o
której mowa w art. 154 pkt 5 ustawy Pzp.
2. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności Zamawiającego podjętej
w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany
na podstawie ustawy Pzp.
3. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca się
niezgodność z przepisami ustawy Pzp, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej,
opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
Odwołujący przesyła kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się ,iż
Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji
elektronicznej.
5. Terminy wniesienia odwołania:
5.1 Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego
stanowiącej podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 ustawy
Pzp zdanie drugie albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
5.2 Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej.
5.3 Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt. 5.1. i 5.2. wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach
stanowiących podstawę jego wniesienia.
5.4 Jeżeli Zamawiający nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej odwołanie
wnosi się nie później niż w terminie:
1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia;
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował

www.bip.zary.pl


Dz.U./S S207
27/10/2017
427879-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 10 / 10

27/10/2017 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

10 / 10

w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
6. Szczegółowe zasady postępowania po wniesieniu odwołania, określają stosowne przepisy Działu VI ustawy
Pzp.
7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego
przysługuje skarga do sądu.
8. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby Zamawiającego,
za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia
Krajowej Izby Odwoławczej, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skarg i w
placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23.11.2012 r. – Prawo pocztowe
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1481) jest równoznaczne z jej wniesieniem.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
25/10/2017


